29АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК№3
20 марта 2013 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.01.13№ 9

Об отмене постановления Администрации
Арамильского городского округа от 02.12.2011г. № 63

«Об утверждении Муниципальной целевой программы
«Строительство и реконструкция жилых домов на

территории Арамильского городского округа в целях
переселения граждан из жилых помещений, признанных

непригодными для проживания, и (или) с высоким
уровнем износа»  на 2011-2015 годы»

В целях приведения Муниципальной целевой программы «Строительство и реконструкция жилых домов
на территории Арамильского городского округа в целях переселения граждан из жилых помещений, признан-
ных непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»  на 2011-2015 годы» в соответствие
с постановлением Правительства Свердловской области от 15 июня 2012 года № 664-ПП «Об утверждении
областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального
хозяйства Свердловской области» на 2012-2016 годы»,  согласно Постановлению Правительства Свердлов-
ской области от 30.03.2012 г. № 332-ПП «Об утверждении Концепции областной целевой программы «Ком-
плексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на
2012-2016 годы», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление  Администрации Арамильского городского округа от 02.12.2011 № 63 «Об утверждении

муниципальной целевой программы «Строительство и реконструкция жилых домов на территории Арамиль-
ского городского округа в целях переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для
проживания, и (или) с высоким уровнем износа»  на 2011-2015 годы» считать утратившим силу с момента
подписания настоящего постановления.

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации

Арамильского городского округа  Гарифуллина Р. В.

Глава Арамильского городского округа  В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.01.13№ 10

О внесении изменений в Постановление Администрации
Арамильского городского округа  от 01декабря 2012

года № 59 «Об утверждении состава Межведомственной
комиссии Администрации Арамильского городского

округа по признанию жилых помещений, непригодными
для проживания и многоквартирных домов аварийными

и подлежащими сносу»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ,  Поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и много-
квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,  статьёй 101 Закона Свердловской
области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьёй 31 Устава Ара-
мильского городского округа и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Постановление Администрации Арамильского городского округа от 01.12.2011 года

№ 59, изложив его в новой редакции:
- Гарифуллин Р.В.- заместитель главы Администрации Арамильского городского округа (по городскому и

жилищно-коммунальному хозяйству) - председатель межведомственной комиссии;
- Редькина Е.В. – заместитель главы Администрации Арамильского городского округа (по социальным

вопросам) - заместитель председателя межведомственной комиссии;
Члены комиссии:
- Власова Т.С. - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского го-

родского округа;
- Лахтина С.А. – начальник отдела учёта и распределения жилья Администрации Арамильского город-

ского округа;
- Стерхов Ф.В. - директор МБУ «Арамильская Служба Заказчика»;
- Кочетов А.Н. - начальник Отдела ЖКХ МБУ «Арамильская Служба Заказчика»;
- Гартман К.В. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского

городского округа;
- Тюменцева Н.В. - ведущий инженер Отдела ЖКХ МБУ «Арамильская служба заказчика»;
- Представители ресурсоснабжающих организаций   МУП «Арамиль-Тепло», МУП «АППТБО», МУП

«Арамильэнерго»;
- Руководитель Сысертского отдела территориального управления Роспотребнадзора по Свердловской об-

ласти (по согласованию);
- Руководитель специализированного областного государственного предприятия «Областной государ-

ственный технический Центр инвентаризации и регистрации недвижимости по Свердловской области» (по
согласованию);

- Начальник Отдела надзорной деятельности Сысертского городского округа, Арамильского городского
округа (по согласованию);

- Собственник жилого помещения (уполномоченное лицо) (по согласованию);
2. Постановление главы Арамильского городского округа от 21.12.2012 года № 571 «О внесении изме-

нений в Постановление Администрации Арамильского городского округа  от 01декабря 2012 года № 59 «Об
утверждении нового состава межведомственной комиссии по признанию жилых помещений, расположенных
на территории Арамильского городского округа, непригодными для проживания и многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу» считать утратившим силу с момента подписания настоящего постанов-
ления.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации

Арамильского городского округа Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского городского округа  В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.02.13№12

Об утверждении Муниципальной целевой программы
«Профилактика правонарушений в Арамильском

городском округе на 2013-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О про-
тиводействии терроризму», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Указом Президента Российской Федерации от 12.05.2009 № 537 «Об утверждении «Стратегии национальной
безопасности Российской Федерации до 2020 года», на основании статьи 28 Устава Арамильского городского
округа и в целях проведения государственной политики воссоздания системы профилактики правонарушений

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Профилактика правонарушений на территории Ара-

мильского городского округа на 2013 - 2015 годы» (далее - Программа) (Приложение 1).
2. Финансово-экономическому отделу Администрации Арамильского городского округа:
2.1. включить Программу в Реестр муниципальных целевых программ социально-экономического раз-

вития округа;
2.2.  при формировании бюджета округа на очередной финансовый год включать объемы финансирования

мероприятий Программы в сводную бюджетную заявку финансирования муниципальных целевых программ.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном

сайте Администрации Арамильского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации

Арамильского городского округа (по социальным вопросам) Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа  В.Л. Герасименко

ПРОДОЛЖЕНИЕ на следующих страницах ►

Приложение 1

к постановлению Администрации

Арамильского городского округа

от  01.02.2013 г. № 12

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА «Профилактика правонарушений в Арамильском городском округе
на 2013- 2015 годы»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

1.
Наименование
целевой
Программы

Профилактика правонарушений в Арамильском городском округе на 2013-2015 годы

2.
Разработчик
(координатор)
целевой
Программы

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в Арамильском городском округе

3. Цель Программы Совершенствование системы профилактики правонарушений и повышение уровня
безопасности граждан на территории Арамильского городского округа.

4.
Основание для
разработки
Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;
Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
 Указ Президента Российской Федерации от 12.05.2009 № 537 «Об утверждении
«Стратегии национальной безопасности  Российской Федерации до 2020 года»

5.
Основные задачи
и разделы
Программы

Задача 1. Развитие системы социальной профилактики правонарушений и совершенствование координации
деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных
органов, общественных объединений, граждан и организаций в предупреждении правонарушений.
Содержит разделы:
1. Организационные мероприятия  по выполнению программы.
2. Материально-техническое и социальное обеспечение
работников ОП № 21 ММО МВД России «Сысертский».
3. Профилактика правонарушений общей направленности.
4. Профилактика правонарушений в отношении отдельных
категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности.
Задача 2. Осуществление мер по профилактике терроризма и экстремизма
на территории Арамильского городского округа.
Содержит разделы:
5. Профилактика нарушений законодательства о гражданстве,
предупреждение и пресечение нелегальной миграции.
6. Предупреждение терроризма и экстремизма
Задача 3. Осуществление мер по противодействию коррупции.
Задача 4. Осуществление мер по противодействию алкоголизации общества.
Задача 5. Профилактика правонарушений среди лиц, освобожденных из мест лишения
свободы и лиц, осужденных к наказанию, не связанному с лишением свободы, обеспечение
социальной защиты граждан, оказавшихся в социально опасном положении.
Задача 6. Расширение аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».

6.

Важнейшие
целевые
индикаторы
и показатели
Программы

Снижение     количества  совершенных преступлений на территории  Арамильского городского округа на 5 %.
Снижение  количества преступлений, совершенных несовершеннолетними на 3 %.
Снижение количества  преступлений,     совершенных в общественных  местах на 3 %.

7. Срок реализации
Программы 2013-2015 годы

8.
Финансовое
обеспечение
Программы

    Финансирование программы производится за счет средств бюджета Арамильского городского округа.
Общий объем финансирования: 1451 тыс. руб.
В том числе по годам реализации Программы:
тыс.руб.

По источникам финансирования
2013 год
2014 год
2015 год

Местный бюджет
0
1057
394

Объемы финансирования мероприятий программы уточняются при формировании бюджета на следующий
финансовый год, с учетом выполненных и приоритетных направлений.
Также на реализацию Программы могут привлекаться  благотворительные средства организаций любых форм
собственности в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.
Механизм
реализации
Программы

1) в рамках реализации соответствующих муниципальных целевых
программ, действующих в Арамильском городском округе;
2) посредством выполнения плана мероприятий Программы с учетом ежегодной
корректировки и контроля выполнения данного плана;
3) реализация мероприятий Программы будет осуществляться непосредственными исполнителями Программы
с привлечением подрядных организаций всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей путем
заключения договоров подряда, договоров поставки, договоров услуг на определенные виды работ и услуг.

10.
Система контроля
реализации
Программы

Система контроля реализации Программы осуществляется по средствам текущего,
промежуточного и итогового контроля уполномоченными ограним.

11. Ожидаемые
результаты

Ожидаемые результаты:
1. Максимальное обеспечение прав и законных интересов  граждан, повышение доверия и уважения
населения к органам власти и управления, правоохранительным ведомствам, а также к их сотрудникам.
2. Тенденция к снижению общего числа зарегистрированных на территории округа
преступлений и темпов прироста тяжких и особо тяжких преступлений.
3. Оздоровление обстановки в общественных местах, обеспечение оптимального реагирования на состояние
общественной безопасности.
4. Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.
5. Профилактика правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи.
6. Обеспечение контроля миграционных потоков, снижение количества незаконных мигрантов.
7. Повышение эффективности взаимодействия подразделений территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области,  расположенных
на территории Арамильского городского округа в сфере профилактики терроризма и экстремизма, а также
минимизации и ликвидации последствий их проявлений на территории  округа, повышения уровня защищенности
инфраструктуры и населения городского округа от террористических, экстремистских проявлений.
8.  Усиление борьбы с коррупцией.
9. Снижение уровня криминализации экономики, увеличение сбора
налоговых и иных платежей в бюджеты всех уровней.
10. Активизация борьбы с пьянством, алкоголизмом предупреждение правонарушений в состоянии опьянения.
11. Предупреждение повторной преступности среди лиц, освобожденных из мест лишения
свободы и лиц, осужденных к наказанию, не связанному с лишением свободы;
12. Повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении за счет наращивания
сил правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в общественных местах;
       13. Оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений,
совершаемых на улицах и в общественных местах.